ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ №11

заседания Общественного совета города Нижневартовска
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

от 12 августа 2024 года	город Нижневартовск

Место проведения: улица Омская, дом 4а, кабинет 301, Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Присутствовали:

	А.Н. Боков – заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
Т.А. Шевченко – заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
А.А. Батурина – секретарь Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

	члены Общественного совета:

	Елин Алексей Юрьевич – представитель ресурсоснабжающей организации;
Лазарева Валентина Николаевна – представитель ресурсоснабжающей организации.

Повестка дня:

	1. О рассмотрении кандидатов, претендующих на включение во вторую половину Общественного совета.

По данному вопросу слушали А.Н. Бокова.

В связи с необходимостью замещения вакантных должностей
в составе Общественного совета города Нижневартовска по вопросам ЖКХ департаментом ЖКХ администрации города 06.07.2024 было размещено уведомление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и в газете «Варта», о том, что с 15.07.2024 по 29.07.2024 года будет проходить прием документов кандидатов на включение во вторую половину состава Общественного совета.
В течение указанного периода в соответствии с регистрацией
в Журнале подачи заявлений кандидатов в Общественный совет поступило два заявления от следующих граждан, претендующих на включение во вторую половину Общественного совета:
	1. Мещеряков Константин Геннадьевич, председатель совета многоквартирного дома 18 по ул. Героев Самотлора.
	2. Шангареева Регина Ириковна, председатель совета многоквартирного дома 4 по ул. Салманова.
От кандидатов, претендующих на включение в состав Общественного совета представлены следующие документы:

	№
	Ф.И.О.
кандидата
	Представленные документы

	Личное
заявление
	Протокол
общего
собрания
	Справка
об отсутствии судимости
	Справка
об отсутствии задолженности по оплате за ЖКУ и КР
	иИные
	Кол-во листов

	1
	Мещеряков К.Г.
	v
	v
	v
	v
	v
	14

	2
	Шангареева Р.И.
	v
	v
	v
	v
	v
	11

Заседание первой половины Общественного совета (7 человек) считается правомочным при участии в нем не менее половины от его установленной численности.

На данный момент количество присутствующих на заседании членов первой половины Общественного совета не обеспечено. Кворума нет.

	Решили:

	Перенести заседание Общественного совета города Нижневартовска
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на более поздний срок.

Члены
Общественного совета	           _______________	___                               А.Ю. Елин

                                                    __________________                                В.Н. Лазарева
Секретарь									           А.А. Батурина
[bookmark: _GoBack]